额敏县市场监督管理局
行政处罚告知书
塔额市监罚告〔2025〕08号

额敏县鼎盛金信银通投资咨询中心等65户个体工商户（名单附后）：

由本局立案调查的你涉嫌变更登记事项未向登记机关申请变更登记一案，已调查终结。根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条和《市场监督管理行政处罚程序规定》第五十七条的规定，现将本局拟作出行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容告知如下：

现查明，额敏县鼎盛金信银通投资咨询中心等65户个体工商户在办理营业执照后，存在：1、连续两个年度（含以上）未履行年报公示义务；2、通过登记的经营场所或者经营者住所无法取得联系，并在变更登记事项发生之日起未向登记机关申请变更登记；3、经税务部门核查，上述个体工商户分别存在未做税务登记、注销、非正常户、非正常户注销等未进行纳税申报的事实。2025年1月8日，我局通过额敏县人民政府网站发布了《额敏县市场监督管理局关于清理长期停业未经营个体工商户的提示性公告》，告知提示当事人在本公告发布之日起十五个工作日内补报年度报告，或依法申请变更登记、注销登记。截止2025年2月5日，65户个体工商户仍然未补报年度报告，或依法申请变更登记、注销登记，构成了法定变更登记事项发生变更时，未向登记机关申请变更登记的违法行为。

当事人的行为违反了《中华人民共和国市场主体登记管理条例》第二十四条第一款“市场主体变更登记事项，应当自作出变更决议、决定或者法定变更事项发生之日起30日内向登记机关申请变更登记”的规定。
依据《中华人民共和国市场主体登记管理条例》第四十六条“市场主体未依照本条例办理变更登记的，由登记机关责令改正；拒不改正的，处1万元以上10万元以下的罚款；情节严重的，吊销营业执照”的规定，责令当事人改正上述违法行为，拟对上述当事人作出以下处罚：吊销营业执照。

依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条、第六十三条、第六十四条第一项，以及《市场监督管理行政处罚听证办法》第五条的规定，你有权进行陈述、申辩，并可以要求听证。自收到本告知书之日起五个工作日内未行使陈述、申辩权，未要求听证的，视为放弃此权利。

联系人：杨祯、周欣国   联系电话：0901-3382096

联系地址：额敏县前进南路005号

                               额敏县市场监督管理局

         2025年3月21日

本文书一式  二 份，  一  份送达，一份归档。